
REGISTRO GENERALE N. 2479 del 02/10/2023 

 

 

CITTA' DI MASSAFRA 
 

RIPARTIZIONE TERZA 

 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2479 del 02/10/2023 

 DETERMINAZIONE N. 543 del 29/09/2023 
PROPOSTA N. 3326 del 29/09/2023 
 
OGGETTO: Servizio di Gestione delle Sezioni Primavera "Pinocchio" e "Andersen" a.e. 2023/24. 

Affidamento ai sensi dell'art. 50 c. 1 let. b) del D.Lgs. 36/2023 mediante Richiesta di Offerta sul 
Mepa e impegno di spesa a favore della soc. coop. l'Ulivo 

 
IL DIRIGENTE AD INTERIM 

In forza del Decreto sindacale n. 28 del 18/09/2023 del Comune di Massafra di conferimento funzioni 

dirigenziali ad interim della 3^ Ripartizione comunale  

  

Richiamati i seguenti atti di programmazione finanziaria dell’ente: 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 33 in data 20/04/2023, esecutiva ai sensi di legge, con la 

quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) per il periodo 2023/2025;  

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 41 in data 27/04/2023, esecutiva ai sensi di legge, con la 

quale stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2023/2025;  

- la delibera di Giunta Comunale n. 148 in data 11/05/2023, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è 

stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per il periodo 2023/2025, nonché assegnate le risorse ai 

responsabili dei servizi per il conseguimento degli stessi;  

 

Vista la Legge 107 del 2015 (Buona Scuola) che ha sancito la nascita di un Sistema Integrato di 

Educazione e Istruzione per la fascia 0-6 anni, stanziando risorse specifiche per il potenziamento dei 

servizi offerti alle famiglie e togliendo la fascia 0-3 anni dall’ambito assistenziale per collocarlo nell’area 

dell’istruzione, creando le condizioni per avere strutture che operino secondo il criterio della continuità 

educativa, in sinergia con tutte le istituzioni coinvolte per offrire servizi ispirati a standard uniformi e 

coerenti su tutto il territorio nazionale, a partire dall’infanzia;  

 

Visto il Decreto legislativo 65/2017 che ha istituito il sistema integrato per bambini dalla nascita ai sei 

anni, costituito dai servizi educativi della prima infanzia (nidi e micronidi, sezioni primavera e servizi 

integrativi) e dalle scuole dell’infanzia statali e paritarie, prevedendo inoltre la costituzione di Poli per 

l’infanzia che potenzino la ricettività e sostengano la continuità educativa del percorso scolastico;  

 

Dato atto che le finalità del Sistema integrato di educazione e di istruzione per le bambine e i bambini 

in età compresa dalla nascita fino ai sei anni, sono perseguite secondo le modalità e i tempi del Piano di 

azione nazionale pluriennale, art. 12 del D. Lgs. 65/2017, avente come finalità l’esclusione graduale 

dei servizi educativi per l’infanzia dai servizi pubblici a domanda individuale, la promozione e il 

sostegno della qualificazione dell’offerta dei servizi educativi per l’infanzia e delle scuole dell'infanzia; 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2479 del 02/10/2023 

 

Considerato che: 

 da diversi anni il servizio delle sezioni primavera attivate da questo Ente contribuiscono 

all’attuazione delle finalità del Sistema Integrato di educazione e di istruzione per le bambine e i 

bambini in età compresa dalla nascita fino ai sei anni; 

 

 detto servizio si è sempre caratterizzato per la qualità del progetto educativo, riscontrando 

l’apprezzamento e l’interesse dell’utenza ed assume rilevanza sotto il profilo dell’interesse 

pubblico, anche come valida offerta di servizi a supporto della conciliazione dei tempi vita-

lavoro delle famiglie; 

 

 la sezione primavera è un servizio educativo ad interesse pubblico che concorre, insieme alla 

famiglia, alla formazione e alla socializzazione delle bambine e dei bambini e che garantisce e 

assicura la crescita in contesti educativi di qualità; 

 il Dirigente dell’I.C. “San G. Bosco” ha comunicato a questo Ente la disponibilità alla 

prosecuzione della “Sezione Primavera” presso il plesso “F.lli Grimm” per l’anno educativo 

2023/24;  

 il Dirigente dell’I.C. “De Amicis-Manzoni” ha invece comunicato a questo Ente l’intento di 

attivare una Sezione Primavera per il nuovo anno educativo presso il plesso della Scuola 

dell’Infanzia “Pinocchio”;   

 al fine di garantire anche per il nuovo anno educativo 2023/24 la continuità dell’erogazione del 

servizio della sezione primavera e valorizzare la pluralità della scelta educativa sul territorio, si 

ritiene di dover utilizzare l’importo di € 117.930,00 a valere sulle risorse aggiuntive del Fondo 

di solidarietà comunale a titolo di potenziamento del servizio Asilo nido, salvo successiva 

diversa imputazione della spesa che si dovesse eventualmente poter determinare a seguito 

dell’assegnazione delle risorse regionali per il sistema integrato 0-6;   

 

Richiamata la Delibera di Giunta Comunale n. 173 del 01.06.2023 con la quale questa Civica 

Amministrazione stabiliva di garantire anche per il corrente anno scolastico 2023/2024 la continuità 

dell’erogazione del servizio della sezione primavera e valorizzare la pluralità della scelta educativa sul 

territorio, utilizzando l’importo di euro 117.903,00 a valere sulle risorse aggiuntive del Fondo di 

Solidarietà comunale a titolo di potenziamento del servizio Asilo Nido (di cui € 61.385,00 derivante 

dall’avanzo del FSC 2022 ed € 56.545,00 competenza corrente) salvo successiva diversa imputazione 

della spesa che si dovesse eventualmente poter determinare a seguito dell’assegnazione delle risorse 

regionali per il sistema integrato 0-6; 

 

Dato atto altresì che il suddetto costo è interamente coperto dalla succitata fonte di finanziamento, 

pertanto non si ravvisa la necessità di chiedere una quota di contribuzione da parte delle famiglie; 

 

Dato atto che il Comune di Massafra in riferimento alle attività previste dal Decreto Legislativo 

65/2017, intende quindi affidare l’organizzazione e la gestione del servizio delle Sezioni Primavera 

“Pinocchio” dell’I.C. “De Amicis-Manzoni” sito in Via Segni e “Andersen” dell’I.C. “San G. Bosco” 

vis Nuova, ai sensi e nel rispetto dell’art. 53 del Regolamento Regionale n.4/2007 e s.m.i. autorizzate al 

funzionamento per 18 posti; 

  



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2479 del 02/10/2023 

Che il servizio Sezione Primavera è finalizzato al mantenimento e potenziamento dell’offerta pubblica 

dei servizi educativi più omogenea sul territorio ed è rivolto ai bambini di età compresa tra i 25 e i 36 

mesi; 

 

Atteso che l’importo a base dell’affidamento è stato stimato ai fini della individuazione della procedura 

di selezione del soggetto contraente in € 112.314,21 al netto dell’iva, se dovuta, da intendersi 

comprensivo di tutti gli oneri e spese (personale e gestione) occorrenti per garantire un puntuale 

servizio, determinato in base al numero di ore di servizio complessive di nr 04 educatori e di nr 02 

Addetti ai servizi generali, da svolgere per tutta la durata, come dettagliato nel capitolato 

prestazionale predisposto dall’Ufficio;  

 

Visti: 

− l'art. 192, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e l'art. 17 comma 1 del D. Lgs. 36/2023 

che prevedono che prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le 

stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, 

individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 

economici e delle offerte; 

− l' art. 50 comma 1 lett b) del D. Lgs 36/2023 il quale prevede l’affidamento diretto dei servizi e 

forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di 

importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, 

assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee 

all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi 

istituiti dalla stazione appaltante. 

 

 
Appurato che: 

− la prestazione in oggetto della presente determinazione, è riconducibile alla previsione di cui 

all’art. 50 comma 1 lettera b) del D. Lgs 36/2023; 

− alla data odierna non risultano attive convenzioni con la Consip relative all'espletamento 
della prestazione in argomento; 

− nel caso di specie si è in presenza di una prestazione di valore superiore ad € 5.000,00 per il 
quale la normativa vigente prevede di procedere mediante il Mercato Elettronico ovvero ad 
altri mercati elettronici; 

− sul Mercato Elettronico della P.A. è presente nell’ambito del Bando “Servizi Sociali”, 

inerente alla tipologia di servizio che si deve procedere ad affidare; 

 

Rilevato che: 

− nell'ambito del MePA è istituita la modalità di negoziazione denominata “Richiesta di Offerta” 
che consente di negoziare direttamente con un unico operatore economico; 

− la modalità di acquisto tramite “Richiesta di Offerta” riduce le tempistiche permettendo 

procedure immediate nell’acquisto; 

− trattasi di un’unica prestazione e, pertanto, non risulta possibile procedere alla suddivisione 

dell’affidamento in lotti funzionali; 

 

Atteso che data la specificità del servizio educativo da eseguire, nel rispetto dei principi di economicità, 

efficacia, tempestività, correttezza, proporzionalità e rotazione, enunciati dagli artt. 1 e 49 del D.Lgs. n. 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2479 del 02/10/2023 

36/2023, è stata avviata la procedura di Richiesta di Offerta tramite MEPA (n. 3746307/2023), 

disciplinata dall’allegato documento “Capitolato di gara” ove sono riportate  le condizioni tecniche e 

prestazionali, con richiesta di offerta, alla società cooperativa sociale L’ulivo  Soc. Coop., con sede 

legale in Via Alessandro Criscuolo n. 11, Taranto,  C.F./P.IVA 02967170735, quale soggetto in 

possesso dei requisiti di idoneità professionale, tecnica ed economica e di consolidata esperienza 

nell’espletamento di servizi educativi analoghi, ponendo a base dell’affidamento l’importo sopra 

richiamato IVA esclusa comprensivo di tutti gli oneri e spese (personale e gestione; 

 

Rilevato che è stata acquisita sulla piattaforma Mepa, entro il termine stabilito, l'offerta della società 

cooperativa sociale L’ulivo per l’importo di € 110.180,24  oltre IVA,  per la realizzazione del servizio di 

Sezione Primavera come sopra esplicitato, anno educativo 2023/2024 a decorrere dal 2 Ottobre e fino 

al 30 Giugno 2024. 

 

Atteso che: 

− la suddetta impresa, analogamente a tutte le Imprese iscritte al Me.P.A. di CONSIP, è oggetto 

di periodico accertamento, da parte di CONSIP medesima del possesso dei requisiti di carattere 

generale di cui all’art. 80 del Codice dei Contratti; 

− la società cooperativa sociale L’ulivo  ha effettuato le dichiarazioni sul possesso dei requisiti di 

partecipazione alla procedura di affidamento mediante DGUE; 

− la società cooperativa sociale L’ulivo è in possesso dei requisiti di regolarità contributiva e di 

idoneità professionale, attraverso l’acquisizione di DURC on line prot. INAIL_39912575 del 

09.08.2023 (scadenza validità 07.12.2023 ); 

− è stato eseguito il controllo dei requisiti generali tramite il Fasciolo virtuale dell’operatore 

economico dell’ANAC, nonché la verifica dei requisiti speciali richiesti dal capitolato e dichiarati 

dalla società cooperativa; 

− in data 29.09.2023 con prot. 46073 è stata inoltra richiesta di regolarità fiscale alla competente 

Agenzia delle Entrate; 

− in ragione della necessità di procedere con immediatezza all’affidamento del servizio, la stazione 

appaltante si riserva la facoltà, qualora successivamente all’affidamento, dovessero emergere 

carenze relative ai requisiti generali e/o speciali, di adottare le opportune  e consequenziali 

determinazioni  

− sarà acquisita prima della stipula per gli adempimenti di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 

n. 136, la dichiarazione in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari; 

 

Dato atto che 

− il pagamento della prestazione verrà effettuato previa verifica dell’esatto adempimento della 
prestazione esclusivamente con le modalità di cui all' art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136, 
e precisamente tramite bonifico su conto corrente bancario o postale dedicato alle commesse 
pubbliche ai fini di assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari relativi a rapporti 
contrattuali in ambito pubblico; 

− non sussistono situazioni di conflitto d' interesse, con gli operatori economici in argomento, 
ai sensi dell' art. 6-bis. L. 241/1990 introdotto dall'art. 1, comma 41, legge n. 190 del 2012; 

− è stato acquisito, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari - assegnato dall'Autorità di 
Vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture il seguente Codice Identificativo 
di Gara (CIG): A0115BF4DF 
 

Accertato che l'importo complessivo di € 115.689,25 =Iva 5%comp. necessario per la realizzazione del 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2479 del 02/10/2023 

servizio in argomento è finanziato per  euro 117.930,00 a valere sulle risorse aggiuntive del Fondo di 
Solidarietà comunale a titolo di potenziamento del servizio Asilo Nido (di cui € 61.385,00 derivante 
dall’avanzo del FSC 2022 ed € 56.545,00 competenza corrente) salvo successiva diversa imputazione 
della spesa che si dovesse eventualmente poter determinare a seguito dell’assegnazione delle risorse 
regionali per il sistema integrato 0-6; 

 
Valutato di procedere all’affidamento diretto ai sensi dell' art. 50, comma 1, lettera b) del D. Lgs 

36/2023 in ragione della specifica tipologia della prestazione da effettuare ed al costo della stessa. 

 

Richiamato il Codice Etico e Comportamentale, approvato con Deliberazione G. C. n. 44 il 

30/03/2015, ed in particolare l'art. 3 "Ambito di applicazione (Art. 2 D.P.R. 62/2013)"; 

 

Visti: 

− Il D.lgs. 36/2023 – Codice dei Contratti Pubblici; 

− il D. Lgs. 267/2000; 

− lo Statuto Comunale; 

 

Attesa la propria competenza in merito in forza del T.U.EE.LL. 

 

DETERMINA 

 

1. che quanto su esposto dal responsabile del procedimento è parte integrante ed essenziale del 

presente disposto; 

 

2. di fare proprie tutte le risultanze dell’istruttoria svolta dal responsabile del procedimento; 

 

3. di dare atto che la presente determinazione è assunta ai sensi e per gli effetti dell'art.17 comma 1 

del D.Lgs 36/2023 e dell'art. 192 del D.Lgs. 18.08.2000, n.267; 

 

4. di affidare, ai sensi dell’ art. 50, comma 1 lett. b)  D.LGS. 36/2023, l’organizzazione e la gestione 

del servizio della  Sezione Primavera “Pinocchio” aggregata all’I.C.”De Amicis-Manzoni” e 

“Andersen” dell’I.C. “San G. Bosco”, ubicate nel Comune di Massafra,  ai sensi e nel rispetto 

dell’art. 53 del Regolamento Regionale n.4/2007 e s.m.i., per l’a.e. 2023/2024, a decorrere dal 02 

Ottobre 2023 al 30 Giugno 2024 società cooperativa sociale L’ulivo  Soc. Coop., con sede legale in 

Via Alessandro Criscuolo n. 11, Taranto,  C.F./P.IVA 02967170735,  giusta Richiesta di Offerta 

MEPA (n. 3746307/2023), per l’importo di € 110.180,24  oltre IVA; 

 

5. di impegnare, ai sensi dell'articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile 

applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, in favore della società cooperativa sociale L’ulivo  Soc. 

Coop., con sede legale in Via Alessandro Criscuolo n. 11, Taranto,  C.F./P.IVA 02967170735 

l'importo complessivo necessario pari ad € 115.689,25 Iva comp. al 5% a valere sulle risorse 

aggiuntive del Fondo di Solidarietà comunale a titolo di potenziamento del servizio Asilo Nido (di 

cui € 61.385,00 derivante dall’avanzo del FSC 2022 con imputazione sul cap. 3341/2 ed € 

56.545,00 competenza corrente con imputazione sul cap. 3341/0),  

 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2479 del 02/10/2023 

6. di precisare, ai sensi dell'art. 192 del D. Lgs. n. 267/2000 che: 

− con l'esecuzione del contratto in essere si intende realizzare il seguente fine: mantenimento e 

potenziamento dell’offerta pubblica dei servizi educativi più omogenea sul territorio ed è rivolto 

ai bambini di età compresa tra i 25 e i 36 mesi. 

− il contratto ha per oggetto l'espletamento dei servizi di organizzazione e gestione del servizio 
delle Sezioni Primavera “Pinocchio” dell’IC De Amicis-Manzoni e “Andersen” dell’I.C. San G. 
Bosco, ubicate nel Comune di Massafra ai sensi e nel rispetto dell’art. 53 del Regolamento 
Regionale n.4/2007 e s.m.i.. 

− le clausole negoziali essenziali sono definite nel documento “Capitolato di gara”, documento 
allegato alla Richiesta di Offerta tramite MEPA (n. 3746307/2023) sul MePA; 

− le modalità di scelta del contraente sono quelle dell'affidamento diretto ai sensi dell'art. 50, 
comma 1, lettera b) del D. Lgs n. 36/2023; 
 

7. di dare atto che: 

− ai sensi dell'art.7, comma 4, del D. L. 187/2010, è stato acquisito, ai fini della tracciabilità dei 

flussi finanziari - assegnato dall'Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e 

forniture il seguente Codice Identificativo di Gara (CIG): A0115BF4DF;  

− alla liquidazione della predetta spesa, si provvederà con successivo atto, nel rispetto degli 

obblighi di cui all’art.3 della Legge 136/2010, previa presentazione di regolare fattura in ordine 

alla regolarità e rispondenza formale e fiscale; 

− ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e 

dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, il presente provvedimento, oltre 

all'impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione 

economico finanziaria o sul patrimonio dell'ente; 

− ai sensi dell' Art. 6 bis L 241/90 e del Codice Etico Comportamentale del Comune di Massafra, 

non sussistono conflitti d' interesse con l’operatore economico, di cui al presente 

provvedimento; 

− in ossequio al principio di trasparenza, disposto dal Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, si 

attesta che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di amministrazione aperta di cui 

alla citata disposizione e che le relative informazioni sono pubblicate sul sito istituzionale 

dell'ente, nell'apposita sezione  di Ammirazione Trasparente; 

 

8. di accertare:  

− ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 183, comma 8, del D. Lgs. n. 267/2000, che il 
programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di 
finanza pubblica;  

− ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all'articolo 147-bis, 
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 
alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del 
servizio; 

 

9. di procedere alla pubblicazione del presente atto all'Albo Pretorio informatico dell'Ente. 

 

                                                                                                       Il Dirigente ad Interim 

Ing. Giuseppe Iannucci 

                                                                                            

http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2010;136~art3!vig=


 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2479 del 02/10/2023 

                                                                                                                                          

 

Avvertenze 

Ai sensi dell'art. 3 comma 4 della legge 07.08.1990 n° 241 e ss.mm.ii.,  avverso il presente provvedimento è ammesso: 

- Ricorso alla stessa Autorità che ha emanato il provvedimento, per l'eventuale autoannullamento nell'esercizio dei 

poteri di autotutela; 

- Ricorso giurisdizionale presso il TAR di Lecce, ai sensi degli artt. 29, 41 e 119 del D. Lgs. n. 104/2010, 

entro 60 giorni dalla notifica o dalla pubblicazione dell'atto; 

- Ricorso giurisdizionale  presso il TAR di Lecce, ai sensi dell'art. 120 comma 5 del D. Lgs. n. 104/2010, 

entro 30 giorni, nel caso di procedure di affidamento, ivi comprese quelle di incarichi e concorsi di 

progettazione  e di attività tecnico-amministrative ad esse connesse, relativi a pubblici lavori, servizi o forniture; 

- Ricorso straordinario al Capo dello Stato,  per i motivi di legittimità rientranti nella giurisdizione del giudice 

amministrativo, entro 120 giorni dalla notificazione o dalla piena conoscenza del provvedimento, ai sensi 

degli artt. 8 e 9 del D.P.R. 1199/71 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 6 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 3326 del 29/09/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente  IANNUCCI GIUSEPPE in data 29/09/2023 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Il Dirigente /p.o. dell'area Economica Finanziaria, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 
267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni , comportando lo stesso riflessi diretti o 
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente in merito alla  Proposta n.ro 3326 
del 29/09/2023 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in 
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, 
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 

 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2023 3341 1878 1 12 01 1 03 1.03.02.15.010 
Contratti di servizio di asilo 
nido 

61.385,00 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2479 del 02/10/2023 

2023 3341 1879 1 12 01 1 03 1.03.02.15.010 
Contratti di servizio di asilo 
nido 

54.304,25 

 
Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente  IANNUCCI GIUSEPPE il 02/10/2023. 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 3423 
 

Il 02/10/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 2479 del 02/10/2023 con 
oggetto 
Servizio di Gestione delle Sezioni Primavera "Pinocchio" e "Andersen" a.e. 2023/24. Affidamento ai sensi 
dell'art. 50 c. 1 let. b) del D.Lgs. 36/2023 mediante Richiesta di Offerta sul Mepa e impegno di spesa a 
favore della soc. coop. l'Ulivo 
 
e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da  MAGGI FRANCESCO il 02/10/20231 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


